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Förslag till beslut
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Omedelbar justering

Sammanfattning
Stadsledningskontoret har, i samråd med Stockholms stadshus AB, 
Storstockholms brandförsvarsförbund, St Erik försäkring AB samt 
säkerhetssamordnare från stadens stadsdelsförvaltningar, 
fackförvaltningar och bolag reviderat Stockholms stads trygghets- 
och säkerhetsprogram 2018-2021 och tagit fram ett nytt förslag. 
Stockholms stads säkerhetsprogram föreslås ersätta För ett tryggare 
och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021 (Dnr 171-1309/2017). Förslaget till 
säkerhetsprogram föreslås gälla samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser och återfinns i bilaga 1 till detta ärende. 

Förvaltningen ser positivt på Stockholms stads säkerhetsprogram 
2020-2023 då den på ett tydligt sätt beskriver riktning, styrning, 
uppdrag och ansvarsförhållanden för stadens förvaltningar och 
bolag. Förvaltningen föreslår att nämnden besvarar remissen med 
förvaltningens tjänsteutlåtande.

Bakgrund
Alla kommuner ska enligt Överenskommelse om kommunernas 
krisberedskap som slutits mellan Sveriges kommuner och landsting 
(SKL) och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
ha ett styrdokument för arbetet med krisberedskap som ska antas 
inom det första året av mandatperioden, det betyder att 
säkerhetsprogrammet ska gälla som längst till och med den 31 
december 2023. 

Utöver lagstiftning och andra relevanta riktlinjer har det reviderade
säkerhetsprogrammet sin bakgrund i ständigt förändrande 
omvärldsförutsättningar parallellt med en ständig teknisk 
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utveckling, vilket har ställt säkerhetsfrågorna i starkt fokus. Inom 
Stockholms geografiska område finns även risker och sårbarheter
som är typiska för storstaden, där de som är kopplade till
befolkningsmängd och befolkningstäthet, infrastruktur, sociala
skillnader, folksamlingar och evenemang är särskilt framträdande.
Klimatfrågorna utgör ett särskilt hot med stor påverkan på 
samhällets funktionalitet.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Ärendet
I stadens budget för 2019 framgår att Stockholms stads trygghets- 
och säkerhetsprogram 2018-2021 ska revideras. 
Stadsledningskontoret har därför, i samråd med Stockholms 
stadshus AB, Storstockholms brandförsvarsförbund, St Erik 
försäkring AB samt säkerhetssamordnare från stadens 
stadsdelsförvaltningar, fackförvaltningar och bolag reviderat detta 
och tagit fram ett nytt förslag till säkerhetsprogram. 

I säkerhetsprogrammet görs en uppdelning av arbetet i fem
sammanlänkade fokusområden; 1) krisberedskap, 2) civilt försvar,
3) säkerhetsskydd & informationssäkerhet, 4) förebygga olyckor
samt 5) otillåten påverkan samt hot och våld mot anställda. För 
respektive fokusområde anges övergripande mål för den period som 
programmet gäller. För respektive område beskrivs också hur 
stadens arbete ska bedrivas för att nå resultat.

I förslaget till nytt säkerhetsprogram anges att stadens samlade
säkerhetsarbete ska leda mot kommunfullmäktiges övergripande
mål om en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. 
Revideringar har bland annat gjorts för att anpassa programmet till 
ny lagstiftning och kompletterande överenskommelser.
I övrigt är den tydligaste förändringen är att det brottsförebyggande 
arbetet brutits ut för att samlas tillsammans med andra 
trygghetsrelaterade frågor i ett särskilt trygghetsprogram, som är 
under framtagande.

Fokus ligger på stadens förmåga att förutse, förebygga och motstå 
oönskade händelser genom hela hotskalan, att rätt åtgärder vidtas 
vid oönskade händelser samt att förmågan att begränsa negativa 
konsekvenser och säkerställa kontinuitet är god. 
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Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på förslaget till säkerhetsprogram då det 
på ett klart och pedagogiskt sätt tydliggör stadens höga ambition för 
säkerhetsfrågorna samt på ett tydligt sätt beskriver riktning, 
styrning, uppdrag och ansvarsförhållanden för stadens förvaltningar 
och bolag. Att Säkerhets- och trygghetsområdena har delats itu och 
tas upp i två olika program ses också som positivt då det ökar 
tydligheten.

Förvaltningen ser att programmets höga ambitioner kommer att 
ställa krav på kompetens och resurser i stadens förvaltningar och 
bolag.

Under underrubriken ”Stadens arbete för stärkt 
civilförsvarsförmåga” (s.20), rad tre föreslås ett tillägg av ordet 
samhällsviktiga efter ordet prioriterade för att förtydliga 
innebörden. 

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande
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